ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA

Oficio Circular n°. 116/2018-CGlJ
Fortaleza, 10 de agosto de 2018.

Processo Administrativo n° §502577-02.2018.8.06.002/CGJ/CE
Assunto: Indicios de Falsidade de procuragio

Excelentissimos(as) Senhores(as),

O Dr. Gucio Carvalho Coelho, Juiz Corregedor Auxiliar, no uso de suas atribuicoes
legais, AVISA ao piblico em geral e as autoridades interessadas, especialmente aos(as)
Senhores(as) Juizes(as) de Direito, Diretores(as) dos Féruns, Membros do Ministério Piblico,
Advogados(as), Notdrios e Registradores das serventias extrajudiciais e a quem possa
interessar sobre indicios de falsidade de procuragio, conforme Oficio n® 129/2018, oriundo do

Tribunal de Justica de Santa Catarina/SC, de p.2/34, em anexo, pertinente aos autos em

epigrafe.
Atenciosamente, m
UCIO CARVALH® COELHO

e Juiz CogregedorAuxiliar
¥4
// /

Cenrro Apministrativo Governapor VirciLio TAvora

Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.° — Cambeba — Fortaleza — Ceara — CEP 60.830-120
DDD (0**85) Telefone: 3207.7178 — http://www.tjce.jus.br — e-maif: corregedoria@tjce.jus.br
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Tipo de documento: Administrativo

Cadigo de rastreabilidade: 82420184460282

Nome original: visualizadocumento.pdf

Data: 23/07/2018 14:44:33

Remetente:
GABRIEL SCHENKEL DA COSTA
CGJ - Divisdo Administrativa
Tribunal de Justica de Santa Catarina

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Por solicitagdo do Nucleo IV (Serventias Extrajudiciais) da Corregedoria-Geral d
e Justigca, encaminho o expediente anexo, para conhecimento, comunicando a "utili
zacao de procuragao com indicios de falsificagao".
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Tipo de documento: Administrativo

Cédigo de rastreabilidade: 82420184373925

Nome original: Oficio 129-2018.pdf

Data: 28/06/2018 15:09:43

F2metente:
Sé&o José - Escrivania de Paz Do Distrito de Campinas
Sao José - Escrivania de Paz Do Distrito de Campinas
TJSC

Prioridade: Normal.

Mctivo de envio: Para manifestacao.

Assunto: Oficio 129 2018- indicio de falsidade em procuragéo.
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S&o José, 25 de junho de 2018 Oficio n°129/2018
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Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste presfga‘i 8

acerca da utilizagdo de procuragdo com indicios de falsidade.

Em 11/02/2015 foi lavrada nesta serventia, no Livro 003, folhas 269 um
Substabelecimento, tendo por Outorgante EDIO DOMINGOS e Substabelecido EDUARDO
HOOD NEVES, referente a uma Procuragéo Publica emitida pelo Tabelionato Negueira da
Cidade de Sao Pedro do Paran&/PR, Livro 02, folhas 355/356, e depois deste ato, foram
lavrados outros Substabelecimentos (Livro 3 folha 277; Livro 4 folha 41 e Livro 4 folha 89)
que posteriormente foram revogados pela prépria parte.

Ocorre que, nestas ocasiées, obtivemos confirmag&o (por telefone e e-mails)
da validade da referida procuragdo nos moldes do art. 488 do CN/CGJSC, conforme e-
mails em anexo (Anexo 1). Porém, no dia 18 de junho do corrente ano, na tentativa de
conseguir outra confirmagdo da mesma procuragdo para lavratura de novo
Substabelecimento nos foi informado pela agente delegada designada MARIA LUCIA DO
NASCIMENTO NEVES que a referida Procuragdo ndo existe (Anexo 2). Em contato
telefénico lhe foi questionado se o atual cartério, designado pelo CNJ como, SERVICO
DISTRITAL DE SAQ PEDRO DO PARANA absorveu os atos do entdo TABELIONATQ
NOGUEIRA, o que a delegada nos respondeu que sim e que o Tabelido Maycon Nogueira
(que aparece nas confirmacdes) foi afastado (Anexo 3).

A
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Entdo solicitamos por e-mail nova confirmagéo, encaminhando-the copia da
Procuragdo e das confirmagbes recebidas anteriormente e novamente a delegada
designada respondeu que a procurag@o nao existe (e-mail em anexo - Anexo 4).

Dessa forma, venho informar que tomamos as seguintes providéncias:

a) Registramos Boletim de Ocorréncia, conforme documento em anexo
(Anexo 5); e

b) Cancelamos, de oficio, o Substabelecimento lavrado nesta Serventia
de Livro 03, folhas 269, Protocolo 21153 em data de 11/02/2015 e solicitando que Vossa
Exceléncia tome as providéncias que entender cabiveis, como comunicagdo do fato aos
demais delegatarios de Servigos Notariais do Estado.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Exceléncia protestos de

consideragao e aprego.

:‘/,.«-""'“’/
SONIA REGINA RUPP

Escriva de Paz do Distrito de Campinas
Municipio & Comarca de S&o José/SC

Excelentissimo Senhor

Dr 'RAFAEL RABALDO BOTTAN B )
JUiZ DE DIREITO E DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE SAQO JOSE/SC
NESTA




ANEXO 1



—— T

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

':'*é'}!‘ ‘;"; MUNICIPIO E COMARCA DE SAC JOSE Ly 003
‘%@%@3’;%}‘ DISTRITO DE CAMPINAS follin 269
Sy
Sonia Regina Rupp A7 TRASLADO

Escriva de Paz

Substabelecimento Publico de: SUBSTABELECIMENTO sob protocolo n° 21153 em dala de
11/02/2015 . ¢

Substabelecimento de Substabelecimento bastante que faz EDIO DOMINGOS a
EDUARDO HOOD NEVES, na forma abaixo: '

SAIBAM todos quantos este pdblico instrumento de substabelecimento
virem que, aos onze (11) dias do més de fevereiro (02) do ano de dois mil e quinze
(2015), nesta Escrivania de Paz do Distrito de Campinas, localizada na Rua
Adhemar da Silva, n® 1.115, Kobrasol, Comarca de Sao José, Estado de Santa
Catarina, compareceu nesle oficio como OUTORGANTE: EDIO DOMINGOS,
brasileiro, declarando-se separado judicialmente, empresario, filho de MANOEL
FERNANDES DOMINGOS e DILMA PEREIRA DOMINGOS, nascido em
25/11/1959, portador da cédula de identidade RG n® 1.940.106-SESP/SC emilida
emn 14/02/2007, onde consta o GPF/MF n° 591.466.569-87, residente e domiciliado
na Rua Prefeito Osmar Nunes, n° 600, Mato Alto, Ararangua/SC, de passagem POl
esla cidade. ldentificado por documento e reconhecido capaz, do que dou fé, = aj
pelo Outorgante, foi-me dito que por este publico instrumento de substabelecimento

- SUBSTABELECE para EDUARDO HOOD NEVES, brasileiro, divarciado,

empresario, filho de FREDERICO NEVES e LUC! NERI HOOD NEVES, nascido om
2811211977, portador da  carteira  nacional  de habililagto-CNEL - e
U1907877745-DETRAN/SC  emitida em 13/08/2012, onde consta o GPIE/MIT pv
848.682.519-20, residente e domiciliado na Rua Antonio Schoroadar, n® 3.6,
Banreiios, Sao José/SC, sem reserva TODOS 0S PODERES que Iho foram
oulorgados por DOMINGOS SOUZA SILVA, brasileiro, casado, comeichyilo,
portador da cédula de identidade RG n® 1.380.170-PR, e inscrito no CPE/MI 5ol o
n" 445.073.309-63, residente e domiciliado na Rua Leandro Macicl, n" 147,
Conjunto Sebastiao de Melo, Londrina/PR, no substabelecimento lavrado am
nolas no 2° Tabelionato de Notas da Comarca de Londrina/PR, no Livra 23.4,
fls. 175, aos sete (07) dias do més de maio (05) do ano de dois mil e qualorro
(2014), que recebeu os poderes de MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA.
hrasileira,  solteira, professora, portadora da cedula de identidace 133
417.219-SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob o n® 089.094,319-20, rasidento o
domiciliada na cidade de Curitiba/PR, na Procuragio lavrada no Reglslro Civil o
Tabelionato de Notas da Comarca de Loanda/PR, Livro n® 02, fl. 366356, om
lreze (13) dias do més de outubro (10) do ano do mil novoecontos o oltonln o
dois (1982), todas devidamente confirmadas, podendo o am Qulorgatda axorciy o
praticar lodos os poderes e direitos que sao mencionados na dita procuragia, (u

Oocumento hupresso por meio mecanico. Qualguer emenda ou @sura, sem ranzalvin, ziorA eoitablen o el s At st G v leataiver e

)
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Sonia Regina Rupp AT TRASLADO
Substabeleg; Escriva de Paz ’

Mg Publico de: SUBSTABELECIMENTO sob protocolo n° 21153 om data de
. v 11/02/2015

assa a fa
:ubstabelemdze parte integrante deste instrumento. O nome e dados do

formecido & os elementos relativos ao objeto do presente instrumento foi
criminalmente Merido pelo outorgante, que por eles se responsabiliza civil e
DISSE e me fs&ntando esta Serventia de qualquer responsabhilidade. ASSIM O
achado confor %iu que lavrasse este Substabelecimento, que lhe sendo lido e
Escrevente Ny % foi aceito e assina. Eu, J Lais Damaso de Matos,
Campinas, S3 Qan ., a digitei, a subscrevo, dou fe e assino em publico e raso.
RS 1 55-‘R$4 Dse/SC 11 de fevereiro de 2015.Emolumentos: R$ 42,20 + Selo

By /umuu’ﬂ Cff{ Em
C 0 HOMIN LAIS DAMASO DE MATOS

\%wn - Escrevente Notarial

Poder Judiciaro
Estado de Santa Catarina

Selo Digital de Fiscalizagdo
f] Selo normal
) DUB86055-2S7B
e, L ) N Confira os dados do ato em:

selo.tjsc.jus.br

e
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Assunto  RES: Solicitacdo de confirmacio de precuracio
Remietente Tabelionato Negueira <tabelionatonogueira@hotmail.com> FGUﬂ(ﬁCU b@
Para  <cartorio@cartoriodecampinas.com.br> Pt sttt s o
Data 24/0372015 14:22

Conforme Solicitado via telefone, confirmo que o presente instrumento se encontra lavrado nesta serventia sem
nenhuma anotacdo até a presente data.

Atenciosamente

De: cartorio@cartoriodecampinas.com.br [mailto: cartorio@cartoriodecampinas.com.br]
Enviada em: terga-feira, 24 de margo de 2015 10:14

Para: tabelionatonogueira@hotmail.com

Cc: marcellotabnotas@hotmail.com

Assunto: Solicitagdo de confirmagdo de procuracdo

Bom Dia Leandro,

Pego por gentileza, que envie a confirmagio hoje antes das 14 horas, pois o cliente vird assinar,
O substabelecimento ja foi confirmado (outro cartério), sé preciso da sna confirmacio.
Desde ja agradego sua gentileza.

Att,

Vanessa Izabel de Souza

Auxiliar de Cartoério.

3 Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
cavast P
s www.avast.com
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Sao José, 24 de marco de 2015.

SOLICITAGAO DE CONFIRMAGAO DE PROCURAGAO

Conforme disposto no artigo 488 do Codigo de Normas da Corregedoria-Geral da
Justica de Santa Catarina, venho, através do presente, solicitar a confirmagdo da
lavratura do instrumento publico de procuracdo lavrada nestas notas em data de
13/10/1982, no Livro n® 02, as paginas n° 355/356v, na qual figura como outorgante:
MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA e como outorgado: DOMINGOS- SOUZA
SILVA, devendo a confirmagdo constar se a procuragdo encontra-se em pleno
vigor e, se foi ou ndo substabelecida ou revogada.

Na oportunidade apresento protestos de estima e consideracao.

Rodrigoe Martins Pires
Escrevente Notarial

i




25/06/2018 Roundcube Vvebmall -: RES? soliciiacao de procuragaq

Assunto RES: solicitagdo de procuragdo
ftemetente TABELIONATO NOGUEIRA <tabelionatonogueira@hotmail.com> fOU ﬂdCUbe
Para <cartorio@cartoriodecampinas.com.br> Frugyahanalt e st maion
Data 09/12/2015 09:24

~ Bom Dia.

Revendo os livros destas notas, referente ao Instrumento Publico de Procuraco lavrada aos 13/10/1982, no Livro n®.

02, as folhas 355/356, tendo como Outorgante a Sra. Maria de Lurdes de Cristo Rocha, se encontra em plena vigéncia,

ndo tendo a margem nenhuma anotacdo.
Atenciosamente

Maycon Nogueira
Notario Designado

De: cartorio@cartoriodecampinas.com.br [mailto:cartorio@cartoriodecampinas.com.br]
Enviada em: terca-feira, 8 de dezembro de 2015 16:42

Para: tabelionatonogueira@hotmail.com

Assunto: Fwd: solicitagdo de procuragdo

- Boa tarde,

Segue el anexo.

Att,

Vanessa Izabel de Souza

auxiliar de cartério

£
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Assunte Re: Solicitagdo de confirmacdo de procuragdo ‘ ‘
ftemetente tabelionato nogueira <tabelionatonogueira@hatmail.com> rou ﬂdCUbQ

. . : Fros wabiarall s e misies
para cartorio@cartoriodecampinas.com.br RS B s
<cartorio@cartoriodecampinas.com.br>

Data 01/09/2016 10:21

Bom Dia,

Conforme salicitado pelo caro colega, confirmao a autenticidade e vigéncia do ato em questdo.
Atenciosamente

Maycon Nogueira

De: cartorio@cartoriodecampinas.com.br <cartorio@cartoriodecampinas.com.br>
Enviado; segunda-feira, 29 de agosto de 2016 17:21

Para: tabelionatonogueira@hotmail.com

Assunta: Solicitacdo de confirmagio de procuracio

Boa tarde, Eduardo

SOLICITAGAO DE CONFIRMAGAO DE PROCURACAQ

Conforme disposto no artigo 488 do Codigo de Normas da Corregedoria-Geral da Justica de Santa Catarina, venho, através do presente, solicitar
a confirmacdo da lavratura do instrumento publico de Procuragdo lavrada nestas notas em data de 13/10/1982, no Livro n° 02, fothas n®
355/356, na qual figura como outorgante: MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA e como outorgado: DOMINGOS SOUZA SILVA devendo a
confirmagdo constar se @ Procuragdo encontra-se em pleno vigor e, se folou ndo substabelecido ou revogada.

Na oportunidade apresento protestos de estima e-consideragio.  *

Lo

Att, Vitor Adriano.
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{12) Raundcube Webmail :: Re: CONFIRMAGAO DE PROCURACAC URGENTE

E-mail Catdlogo de enderecos Configuragdes pessoais sar
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Rascunhos

Enviados

Spam (87)

Lixeira

Itens Enviados

Itens Excluidos

Lixo Eletrénico

- Assunto Re; CONEIRMACAG DE PROCURAGAQ URGENTE i

Rematente Maria Licia do Nascimento Neves & i
Para cartorio@cartoriodecampinas.com.br &
Data Ter 10:08

- Decléiagéo de P}ocumgﬁo-séo Pedro do Parané,pdf

Bom dia}
Segue em anexo.

Att.

Servign Distrital de $30 Pedro do Parand-PR

(44) 3427 1296

Maria Ldcia do Nascimento Neves - Agente Delegada Designada

De: cartorio@cartoriodecampinas.com.br <cartorio@cartoriodecampinas.com.br>
Enviado: segunda-feira, 18 de junho de 2018 08:59

Para: cartportorico@hatmail.com

Assunto: CONFIRMAGAO DE PROCURACAO URGENTE

Bom dia,
Estou tentando tontato via telefone sem sucessa.
Gostaria da confirmagdo da procuragie abaixa, o cliente esta aguardando no cartério.

PEDIDQ DE CONFIRMAGAQ DE PROCURACAQ
Prezada,

Para que wu possa dar cumprimento ao disposto no art. 889 do Cdigo de Normas da Carregedoria-Geral da Justica de Santa
Catarina, venho por meio desta, salicitar a confirmagBo da procurac3o abaixo referida:

Livro: 02, fl. 355

Outorgante: MARIA DE LURDES DE CRISTG ROCHA
Outorgado: DOMINGOS SOUZA SILVA

Data: 13/10/1582

Aut,

Ara Paula Duarte Coutinho
AuxiHiar de cartério

o

3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL SQRVICO D{STRETAL DE
SAO PEDRO DO PARANA

JE RVIQO NOTARIAL [ R K38 [}{X[ DAS PESSOAS NATURALS
Comaras ge Loamta Egtado da Parann

Maria Licia do Nascimento Nuves
Ageute Delegada Designada

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que no Livro 02, &s fls. 335, NAQ consta a Procuraco
tendo como outorgante MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA & comio outorgade DOMINGOS
SOUZA SILVA, datada de 13/10/1982.

Informamos que no livio € folhas acima citados, consta uma procuragio datada de
0471171983, tendo come outorgantes JOSE BORGES MONTEIRO, DIRCE BORGES MONTEIRO e
WALTER BORGES MONTEIRO, ¢ como ottorgado VENICIO MARTINS,

Informamos ainda, que no Liveo 02 de procuracio deste Servigo Distrital ndio consta
nenhuma procuragiio lavrads tendo a Sra, Maria de Lurdes de Cristo Rocha como outorgante efou
outorgada. :

i
; 1

Sio Pedro do F‘araﬂa»PR 18 d/ytﬂ,:: (06) de 2018,

f"«a

T

e
%,’

Marig Licia éé_}ésmmemo Neves
Apéd eleé,aéa Designada

i
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Brasilia 256/06/2018

i S JUSTICA ABERTA

- DADQS DA SERVENTIA
Codigo (CNS) ;: 08.824-5
Denominagio « SERVICO DISTRITAL DE SAQ PEDRO DO PARANA
Data da Instalagdo : 29/11/1963
Tipo ; Privatizada
Situagdo : CONVERSAO EM DILIGENCIA
Atribuigbes : *Notas *Registro Civil das Pessoas Naturais

Recomendagio Nei1 ; g)chgérm em questio informa que POSSUI arquivos de seguranga visando & preservacgac do seu
RESPONSAVEIS
Titular : MARIA LUCIA DO NASCIMENTQ NEVES Tipo: Interine
Substituto : Nao possul Substituto informado.
LOCALIZAGAG

SAO PEDRO DO PARANA ; PR - Bairro: CENTRO DA CIDADE DE PORTQ RICO - CEP:
87950000

Endereco : AVENIDA JOAO CARRAROQ, 576
Telefone : (44)3464-1174
E-mail : cartportorico@hotmail.com
) DADOS COMPLEMENTARES
Quantidade de Funcionarios em Regime de Contricgac CLT: 1
Quantidade de Funciondrios em Regime Estatutdrio: 0
Herério de Funcionamento da Serventia: De: 08:00 Até:17:00
Horarie de Funcionamento de Plantio no Caso de RCNP: De: 00:00 Até: 00:00
Serventia Informatizada: Sim
Possui Acesso & Internet: Sim

Municipio :

Periodo Atos praticades * Arrecadacao
De 01/01/2005 atéd 31/12/2005 235 R$ 36.139,30
De 01/01/2006 até 31/12/2006 . 273 R$ 37.546,65
De 01/01/2007 até 30/06/2007 170 R$ 21.342,00
De 01/07/2007 até 31/12/2007 165 R$ 30.411,00
De 01/01/2008 até 30/06/2008 190 R$ 29.432,00
De 01/07/2008 até 31/12/2008 309 R$ 33.995.00
De 01/01/2009 até 30/06/2009 302 R$ 34.524,00
De 01/07/2009 até 31/12/2009 292 Ry 35.201,44
De 01/01/2010 até 30/06/2010 190 R§ 36.784,18
De 01/07/2010 até 31/12/2010 198 R$ 29.317,38
De 01/01/2011 até 30/06/2011 294 R$ 66.264,78
De 01/07/2011 até 31/12/2011 345 R$ 64.889,20
De 01/01/2012 até 30/06/2012 415 R$ 72.235,75
De 01/07/2012 até 31/12/2012 335 R$ 52.246,74
De 01/01/2013 até 30/06/2013 379 R§ 56.207,25
De 01/07/2013 até 31/12/2013 322 R$ 50.125,33
De 01/01/2014 até 30/06/2014 260 R$ 65,025,78
De 01/07/2014 até 31/12/2014 347 R$.80.358,00
De 01/01/2015 até 30/06/2015 387 R$ 84.248,50
De 01/07/2015 até 31/12/2015 280 R§ 71.720,00
De 01/01/2016 até 30/06/2016 251 R$ 49.148,01
De 01/07/2016 até 31/12/2016 280 R¢ 88.768,00
De 01/01/2017 até 30/06/2017 249 R§ 69.772,00
De 01/07/2017 até 31/12/2017 277 R§ 64.045,48

DECISOES RELATIVAS A RESOLUCAO 80
* Responsavel: CNJ - Conselhe Nacional de Justica Data: 28/02/2018 Deciso; CONVERSAO EM DILIGENCIA
* Responsavel: CNJ - Conselho Nacional de Justica Data: 12/07/2010 Decisio: VAGO

Mavmmnnmal med o AT a mlmen ol Ju 7o okt



Brasilia 25/06/2018
i

bbb JusTicA ABERTA

DECISOES RELATIVAS A RESOLUCAO 80
* Responsavel: CNJ - Consellio Nacional de Justica Dala: 24/01/2010 Deciséio: VAGO
Prepostos cadastrados para o Sistema Interligado - Aztige 22, §6 42 & 52 de Brovimaale 13 da Curreqedoma do CNJ,
= Nome do registrador / substituto / eserevente: MAYCON NOGUEIRA
Unidades Interligadas em malermdades e vinculadas ao registrador - Artige 28, §§ 12, 22 ¢ 39 dg l’mvimsmm 13 da
: Comagééonﬁ do €N, 4
Denominacio : Lhahi Municipio UF

Fe
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Spam (87)

Lixeira

Itens Enviados

Itens Excluldos

Lixo Efetrénico

(11) Roundcube Webmail :: Re: CONFIRMAGAO DE PROCURAGAO URGENTE

E~mail Catdlogo de enderecss ConfiguragBes possoais Sair

Assunto Re: CONFIRMACAG DE PROCURACAG URGENTE

Remetente Marla Licia do Nascimento Neves &

Para cartorio@cartoriodecampinas.com.brd
Data Qua 11:10

' Declaragio de Procurags.. o Pedro do Parand-01,pdf
580 Pedro do Parand-PR, 20 de junho de 2018.

Em anexo declaraglo,

Atenciosamente
Servigo Distrital de S3o Pedro do Parans
Maria Licia do Nascimento Neves - Agente Delegada

De: cartorio@cartariodecampinas.com.br <cartorio@cartoriodecampinas.com.br>
Enviado: terga-feirs, 19 de junho de 2018 11:04

Para: Maria Lucia do Nascimento Neves

Assunto: Re: CONFIRMAGAO DE PROCURACAQ URGENTE

Born dia,

Conforme contato telefanico, segue anexo.com o pedido de confirmagso, copia da certidso de procurag3e a;;resenrada para
fazer o substabelecimento e as confirmagBes anteriores de 2015/2016 da referido procuracio de 13/10/1882 do Servigo
Distrital de S3o Petro do Parana/PR.

Fico no aguarde para dar encaminhamerito.

Att,

Ana Paula Duarte Coutinho

Auxiliar de cartsrio

Em 19/06/2018 10:08, Maria Liicia do Nascimento Neves escreveu:
Bomdial
Segue em shexo:

Att.

Servigo. Distrital de S30 Pedro do Parand-pR

(44} 3427 1796

Maria Licia do Nascimento Neves - Agente Delegada Designada

De: cartorio@cartoriodecampinas.com.br

Enviado: segunda-feira, 18 de junho de 2018 08:53
Para: cartportorico@hotmail.com

Assunto: CONFIRMAGCAO DE PROCURACAO URGENTE

Bom dia,
Estou tentando contato via telefone sem sucesso.
Gostaria da ronfirmagaa da procuragcdo abaixo, o cliente ests aguardando no cartdrio,

PEDIDO DE CONFIRMACAQ DE PROCURACAG
Prezada,

Para que eu possa dar cumprimento ao disposto no art. 889 do Cédigo de Normas da Corregedoria-Geral da Justiga de Sants
Catarina, venho por meio desta, solicitar a confirmagdo da procuragio abaixo referida;

Livro: 02, 1. 355

Outorgante: MARLA DE LURDES DE CRISTO ROCHA
Outargado: DOMINGOS SOUZA SILVA

Bata: 13/10/1982

A,
Ana Paula Duarte Coutinho
Augifiar de cartério

S



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL " SERVICO DISTRITAL DE’
SAQ PEDRO DO PARANA

SERVICO NOTARIAL E REGISTRAL DAS PESSDAS NATURAILS
Avenida Jodo Carraro, n.% 376, Centre - Porlo Rico-PR, CEP-87950-000
Comares de Loanda - Estade do Parang

Maria Lécia do Nascimento Noves
Agente Delegada Designada

DECLARACAOQ

Conforme solicitado anteriormente e informado por email no dia 19.06.2018, declaramos
para os devidos fins, quc no Livro 02, as fls. 355, NAQ consta a Procuragdo tendo como outorgante

MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA e como outorgado DOMINGOS SOUZA SILVA, datada
de 13/10/1982.

Informamos que no Livro e folhas acima citados, consta uma procuragfio datada de
04/11/1983, tendo como autorgantes JOSE BORGES MONTEIRO, DIRCE BORGES MONTEIRO e
WALTER BORGES MONTEIRQ, e como outorgado VENICIO MARTINS.

Informamos ainda, que no Livro 02 de procuragio deste Servigo Distrital ndo consta

nenhuma procuracio lavrada tendo a Sra. Maria de Lurdes de Cristo Rocha como outorgante e/ou
outorgada.

P ?"
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Saa Pedro do Parand-PR, 20 de juatio'(06) de 2018,
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Maria Lucia gg;}l/as mento Neves
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S&o José/SC, 18 de junho de 2018 o

PEDIDO DE CONFIRMACAO DE PROCURACAO R
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Prezados,

Para que ey Possa dar cumprimento ao disposto no art. 889 do Cédigo de Normas da
Corregedoria-GeraI da Justica de Santa Catarina, venho por meio desta, solicitar a
confirmagado da procuracgéo abaixo referida:

Livro: 02, 1. 355
Outorgante: MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA
Outorgado: DOMINGOS SOUZA siLva

Data: 13/10/1982

Atenciosamen te,

[

LAIS DAVMASS DE MATOS

Escrevente Notaria) ¢

Fe
H s

H

RuUa Arthemar da @it a4



19/0612018

ARSI MR ey =
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Impresso em:! 19/06/2018 as 08:17

RECIBO DE DOCUMENTO ENVIADO E NAOQ LIDO

cadigo de
rastreabilidade: 82420184334160

Documento? 201806181623467{)9.de
S50 José - Escrivania de Paz Do Distrito de Campinas ( SE0José - Escrivania de Paz De Distrito de
Campinas )
Destinatario: Servico Distrital de Porta Rico ( TIPR)
pata de Enviol 19/06/2018 08:16:12
Assunto: CONFIRMAGRO DE PROCURACAO URGENTE

Remetente!
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TABELIOMNATO NOGUERD

CARTORIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIOMATS DE MOTAS f

<< S0y
. FOMAREADE LOAMDA- ESTADO DO PARANA im -,-fm:,
- 70 - . T I o AN Ve S
] layoon %ngezfa Faria Pt 13 \Q\Q%z;aefga /
R AR o e Roninnade Substifuta o

CER:;‘IbAo ‘

WRNC Ly e Rvtig &ﬁ&f@

CiviL g TABELIONA‘TO
Maycon Nogueira
Notaria Designade
Maria Luci (. Nogueira
Substituta
Leandry Batiata
. Eserevente

Q%&UIM\.L&J
(44) 34.95-994 ¢

=T Certifico, que a pedido  verbal dé pessoas
inferessadas, que revendo os Livros deste Cartério, (deles) Livros, verifiquei a constar,
a8 Ms. 355/356, do Livro 02, de Procuragdo, cujo teor & o seguinte: Procuracgo
hastante que fazem: Maria de Lurdes de Cristo Rocha, a favor de Domingos Souza
Silva, como adiante se conteny’ ¢ declaram: S A T B A M/ quantos este publico
instrumento de procuragdo bastante virem, que aos treze (13) dias do més de outubro
(10) do ano de mil novecentos ‘e oitenta e dois (1.982), nesta cidade de SHo Pedro do
Pavand, Comarca de Loanda, Estado do Parand; em Cartério, perante mim, 'Oficial
Substituto, compareceu - como Qutorgante: MARIA DE LURDES DI CRISTO
ROCHA, brasileira, solteira, maior e capaz, professora, portadora da Cédula de
Ideatidade RG ne° 417.2,19~SSP/PR, inscrita - no  CPF/MF sob n° 089.094.319-20,
tusidente e domiciliada na cidade de Curitiba/PR., reconhecida como sendo a prépria
de mim, Oficial Substituto, conforme documentos apresentados, do que dou fg,
Perante a qual, pela outorgante, me foi dito, que por este publico instrumento e nos
termos de direito, nomeia e constitui sen bastante procurador, o Sr. DOMINGOS
SOUZA SILVA, brasileiro casado, comerciante, portador da Cédula de Identidade
e N 1.380.170-PR., - inscrito no CPF/MF sob ne. 445.073.309-63, residente
domiciliado no Distrito de Porto S&o José, Neste Municipio; a quem confere os mais
amnplos, gerais, ilimitados, irrevogdveis e irretratéveis poderes, na forma do artigo
1.317 do Cédigo Civil, isento de prestagio de contas, para o fim especial de vender,
cedur, doar, permutar, hipotecar, transferir ou de qualquer outra forma alienar, a quem

¥

]

1

lhe convier, inclusive em causa prépria, pelo preco e condigdes que lhe ajustar, os
msepuinles bens iméveis; 1) Lote de terreno sob n°, 03 (trés), com a 4rea de 2.766,88
Mmetros quadrados, sem. benfeitorias, situado na Colénia Lamenha Pequena, Mounicipio
de Afmirante” Tamandaré, Comarca de Colombo-PR, dividindo com a estrada do
Iiruqui- & Cwitiba, com o ote n® dois (02), com terrenos de sucessores de Jacob
Wanluk e com o lote pe. 04; havido pela outorgante por forca da Transcrigdo n®
17.354, fls. 44 do Livro 3-I do Cartério de Registro de Iméveis da Comarca de
Colombo-PR; 2) Lotg de terreno 50b n°® 04 (quatro) da Planta Sim3o Pampuch, situado
i Coldénia Lamenhzf.PeQUena, Nteleo Urbano de: Almirante Tamandaré-PR, com a
frea de 2.766,88 metros quadrados; havido pela outorgante por forga do registro n°
[/1.934 do Cartério de Registro de Iméveis da Comarca de Colombo/PR; podendo
para lanto, referido precurador, cutorgar e assinar quaisquer instrumentos publicos ou
particulares, inclusive de re-ratificagdo e aditamentos, concordar ou ndo com termos,
prizos ¢ condig8es, melhor descrever o caracterizar os iméveis, passar.recibos e dar
Juituglio, transmitir posse, Jus, dominio, direitos e agdes, responder pela evicgHo de

RoXR pent

ol Porang, 452 - FanafFax: {843 3{%*&»"@3??‘4; T Postal 01 - S50 Pedro do Parans - P,
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CARTORIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATQ DE NOTAS
COMARCA DE LOANDA - ESTADO DO PARANA §

mz/coﬂ %gaw@ K oo - Tharia [oaci 55 D(Ur,/ mw )

: Hotaria Designads Substituta LSRN
to replesentar a outorgante perante s repal’mcoes plblicas em geral, Federal,

: Estadual Municipal, Prefeituras, Cartérios de Registro de Imdveis e Tabelionatos,
podendo enfim, dito procuradoz praticar todos os demais atos necessarios para o bom
e firme cumprimento do presente 1 madado. Assim o disse e dou fé. A pedido da
outorgante, lavrei a plesemte procuragdo, que depois de lida e achada conforme
assinam, dispensando a presenga de testemqunhas. Nada Mais. Sdo Pedro do Parand,
13 de outubro de 1982. Assina Maria de Lurdes de Cristo Rocha. Nada Mais eu (a.a.)
Israel Nogueira, Oficial Substituto, que a datilografei, conferi, dou ¢ e assino em
plblico e raso. ERA O QUE CONTINHA O DITO TERMO, PARA AQUL BEM E
FIELMENTE TRANSCRITO, DADO-E PASSADO NESTA CIDADE DE SAO
PEDRO DO PARANA, COMARCA DE LOANDA, ESTADO DO PARANA, AOS
VINIE E NOVE (29) DIAS DO MES DE ABRIL (04) DO ANO DE DOIS MIL E
QUATORZE (2 014)
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Mayecon Noguefra k
Notario Designade
Maria Luci L. Nogueira
Substiwuta
Leandro Batista
Eisr&-\ente

Avenlds Parand, 482 - FodslFee (44) 3464174 - Posted 1 ~ 380 Padro do Parand - PR.
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| Pastas | Assunio Re: CONFIRMAGAD DE PROCURAGAO URGENTE

xa i, Remetente Maria Licia do Nascimento Neves &
AGEN...MENTO (212 Para cartorio@cartoriodecampinas.com, br &

CENT...L RI (2546) Data Hoje 10:08

REGTS,..0 WEB (23 | “Gcisracas as promivs
cme

0-550 Pedro do Parans.pdf

Rascunhos Bomn dial
Enviados
Segue em anexo.
Spam (128)
Lixeira AL, dod
Servico Distrital de 53 Pedio do Pa 2P,
Itens Envisdos (42?'5’;427] 12'96] ¢ >80 ° Tans-FR
Itens Excluidos i Maria Licia do Nasciments Neves - Agente Delegada Designada

LIxo Eletrénica

De: cartorio@cartor?odecampinas com.br «<ca rtorio@cartoriodecampinas.com.hrs
Enviado: segunda-feira, 18 de junho de 2018 08:59
Para: cartportarico@hotmail.com

Assurtor CONFIRMAGAO DE PROCURACAD URGENTE

Born dia,
Estou tentando contatd via telefone sem sucesso,
Gostaria da confirmacdo da pracuragan absixo, o cliente estd aguardando no cartérie.

PEDIDO DE CONFIRMAGEQ DE PROCURACAO
Prezada,

Catarina, venho por meio dests, solicitar a confirmagdo da procuracio abaixo referida:

Livro: 02, 1. 355

Quiorgante: MARIA DE LURDES DE CRISTO'RCCHA
Outorgado: DOMINGOS SOUZA SILVA

Data: 13/10/1582

Att,
Ana Paula Duarte Coutinho
Auilior de cartério

Para que ey passa dar cumprimento a0 disposto no art, 889 do Cédigo de Normas da Corregedoris-Geral da Justica de Santa

Manemanm 4 An 24604

S



19/06/2018 Roundeube Webmail - Re: Solicitagio de confirmacao de pronuragao

Assunto  Re: Solicitagdo de confirmacio de procuragio
Remetente  tabelionato nogueira <tabelionatonogueira@hotmail.com> E”OUI’}CfC Ub@

Para  cartorio@cartoriodecampinas.com.br Fres watiud e v
<cartorio@cartoriodecampinas,com.br>

Data  01/09/2016 10:21

Bom Dia.

Conforme solicitado pelo caro colega, confirmo a autenticidade e vigéncia do ato em questio,
Atenciosamente

Maycon Nogueira

De: cartorio@cartoriodecampinas.com. br <cartorio@cartoriodecampinas.com.br>
Enviado: segunda-feira, 29 de agosto de 2016 17:21

Para: tabelionatonegueira@hotmail,com

Assunto: Solicitacdo de confirmacéo de procuragio

Boa tarde, Eduardo

SOLICITACAD DE CONFIRMACAD DE PROCURAGCAD

Conforme disposto no artigo 488 do Codigo de Normas da Corregedaria-Geral da lustica de Sants Cataring, venho, através do presente, solicitar
a confirmacio da lavratura do instrumento publico de Procuracdo lavrada nestas notas em data de 13/10/1982, no Livro n* 02, folhas n®
355/356, na qual figura como outorgante: MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA & como outorgado: DOMINGOS SOUZA Sitva devendo a
confirmag&o constar se a Procuragdo encontra-se em plena viger e, se foi ou n3o substabelecido ou revogada.

Na oportunidade apresento protestos de estima e consideracdo.

Att, Vitor Adriano.



19/06/2018 Roundeube Webmail : RES: solicitagdo de procuracao

Assunio RES: solicitacdo de procuracio
flemetente  TABELIONATO NOGUEIRA <tabeh’onatonoguetra@hotmail.com> FOUﬂdCUbQ {
Para  <cartorio@cartoriodecampinas.com. br> Fiee wetmd ies v i
Data  09/12/2015 09:24

Bom Dia.

Revendo os livros destas notas, referente ao Instrumento Publico de Procuracdo tavrada aos 13/10/1982, no Livro ne.
02, as folhas 355/356, tendo como Outorgante a Sra. Maria de Lurdes de Cristo Rocha, se encontra em pléna vigéricia,
nao tendo a margem nenhuma anotacio.

Atenciosamente

Maycon Nogueira
Notdrio Designado

De: cartorio@cartoriodecampinas.com.br [mailto:cartorio@cartoriodeca mpinas.com.br}

Enviada em: terga-feira, 8 de dezembro de 2015 16:42

Para: tabelionatonogueira@hotmail, com

Assunto: Fwd: solicitacio de procuragio .

Boa tarde,

Segue om anexo.

Att,

Vanessa Izabel de Souza

auxiliar de cartério



18/06/2018 Roundcube Webmail = Re: RES: Solicitagao de confirmago de procuracio

sssunto Re: RES: Solicitagio de confirmacao de procuracio
‘fremetante  <cartorio@cartoriodecampinas.com.br> O UﬂdCU be
pava  Tabelionato Nogueira <tabelionatonogueira@hotmail.com> Pt s 1t e e
Dt 24/03/2015 14:34

& g

« Solicitacdo de Confirmacao de Procuragio - 2015.docx (40 KB)

Em 24/03/2015 14:22, Tabelionato Nogueira escreveu!

Conforme Solicitado via telefone, confirmo que o presente instrumentoe se encontra lavrado
nesta serventia sem nenhuma anotacéo até a presente data.

Atenciosamente

De: cartorio@cartoriodecampinas.com.br [mailto:cartorio@cartoriodecampinas.com.br]
Enviada em: terga-feira, 24 de margo de 2015 10:14

Para: tabelionatonogueira@hotmail.com

Cc: marcellotabnotas@hotmall.com

Assunto: Solicitacio de confirmacgBo de procuracio

Bom Dia Leandro,

Peco por gentileza, que envie a confirmac8o hoje antes das 14 horas, pois o cliente vira assinar.
O substabelecimenta j& foi confirmado (outro cartério), s6 preciso da sua confirmacao.

Desde j& agradego sua gentileza.

Att,

Vanessa lzabel de Souza

Auxillar de Cartério.

Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.

| Avast logo
- www.avast.com

S
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S&o José, 24 de marco de 2015,

SOLICITAGAO DE CONFIRMACAO DE PROCURACAO

Conforme disposto no artigo 488 do Cédigo de Normas da Corregedoria-Geral da
Justiga de Santa Catarina, venho, através do presente, solicitar a confirmacio da
tavratura do instrumento publico de procuragao lavrada nestas notas em data de
13/10/1982, no Livro n® 02, as péginas n° 355/356v, na qual figura como outorgante:
MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA e como outorgado: DOMINGOS SOuUzA
SILVA, devendo a confirmacdo constar se a procuragdo encontra-se em pleno
vigor e, se foi ou ndc substabelecida ou revogada.

Na oportunidade apresento protestos de estima e consideragio.

Rodrigo Martins Pires
Escrevente Notarial

L




ANEXO 5



ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA ]
DELEGACTA GERAL DA POLICIA CIVIL

3" Defegacia de Policia de Sio José

Rua Altamiro Di Bemardi, s/it, Campinas - SAD JOSE SC (48-3241.1800 - 3dpsaojose@pe.se.gov.br)

Boletim de Ocorréncia

¢
REGISTRO: 00145 - 2018 -0002192 COMUNICACAO: 21/06/2018 {6%Felra) 15:54:00

FATO

Data: 17/06/2018 (Domingo)  Hora: _:_:_ Data/Hora Incerta: prej.
Local do Fato { Outro local): RUA, ADHEMAR DA SILVA, n° 1115, KOBRASOL, SA0 JOSE/SC/BR - CEP: §8101-091
Detalhamento do Local: Cartério de Campinas

Fato Comunicade
Estelionato - Tentaliva

PARTICIPANTES

MARCOS ROBERTO PEREIRA (50 anos) : {(Comunicante (13)}

Mae: PAULINA MARIA PEREIRA
Pai: JAIR PEREIRA
Dt. Nascimento: 23/08/1967
Naturalidade: SAO PAULO/SP/BR
Carteira Nacional de Habilitagio: 4428101526 UF: SP Bmissio: 09/05/2013 - DETRAN SP

Validade:04/09/2018 - Categoria: C 1° HabilitagBo: 01/11/1985

EDUARDO HOOD NEVES (40 anos) : (Autor-Estelionato - Tentativa (28))

Mé&e: LUCINERI HOOD NEVES
Pai: FREDERICO NEVES
Dt. Nascimento: 28/12/1977
Naturalidade: RIO GRANDE/RS/BR
Carteira Nacional de Habilitagio: 1907877745 UF: SC Emissdo; 25/05/2016 - DETRAN 8C
Validade:07/08/2017 - Categoria: B 1° Habilitagio: 20/06/1996

RELATO

Conta-nos que funciondrio do cartério campinas e o aulor tentou fazer um substabelecimento de
substabelecimento livio 003 folha 269 da procuragio do Tabelionato Nogueira "S#o Pedro do Parana/
PR" livro 02 folha 355/356. Ocorre que no primeiro substabelecimento, houve a resposta do cartédrio
positivo sobre tal procuraio ¢ agora com a mudanga do titular, foi informado que as partes ndo sdo as
mesmas.

Segue anexo c¢bpias das procurages para maiotes informagdes.

ASSINATURAS




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA !

DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL

' 3 Delegacia de Policin de Sio José
Rua Altamiro Di Bernardi, s/n, Campinas - SAO JOSE SC (48-3241.1800 - 3dpsaojose@pe.sc.gov.br)

Boletim de Ocorréncia

e A X i
REGISTRO: 00145 - 2018 - 0602192, con'xﬁﬁuc
T saLMI JO,S—%S Santos T MARCOS R
Ageﬁtc de Policia Civil ,
_____ BRUNO RICARDO VAZ MARINITO \\ ;
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